
1/4

kuryr 24. března 2023

Notoricky známý australský neonacista se přidává k
ukrajinské armádě

infokuryr.cz/n/2023/03/24/notoricky-znamy-australsky-neonacista-se-pridava-k-ukrajinske-armade

Canberra se pokusila zabránit násilnému zločinci s

hlubokými neonacistickými vazbami v cestě na Ukrajinu,

ale nepodařilo se jí zabránit, hlásí místní média

Daniel Newman, krajně pravicový extremista a násilný zločinec,

přicestoval z Austrálie na Ukrajinu, aby se zapojil do boje proti

ruským jednotkám, uvedl ve čtvrtek australský list Sydney Morning

Herald (SMH) s odvoláním na své zdroje. Vývoj se shoduje se snahou

Canberry zabránit násilným extremistům cestovat na Ukrajinu a

získávat bojové zkušenosti, uvedla SMH.

Newman nejprve cestoval do Kuala Lumpur v Malajsii a poté v únoru

do Evropy, než tento měsíc dorazil na Ukrajinu, uvádí zpráva a

dodává, že muž údajně řekl svým spolupracovníkům, že plánuje

zvednout zbraně proti ruským silám.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/24/notoricky-znamy-australsky-neonacista-se-pridava-k-ukrajinske-armade/


2/4

Newman je členem mezinárodní extremistické skupiny Combat 18

nebo C18. Společnost byla založena ve Spojeném království na

počátku 90. let 20. století a poté rozšířila svou síť do dalších zemí v

Evropě i mimo ni. Členové skupiny jsou údajně spojováni s několika

vraždami, včetně vražd ve Spojeném království a Německu. V roce

2019 zařadila Kanada C18 na svůj teroristický seznam.

Sám Newman byl dříve uvězněn za násilné trestné činy v australském

státě Victoria, poté podle SMH pomohl australským neonacistům

navázat spojení s vězeňskými gangy a také zřídit celu v Tasmánii.

Byl to Newmanův druhý pokus opustit Austrálii na Ukrajinu. Ten

předchozí byl připravován vloni.

Australské ministerstvo vnitra a Australská bezpečnostní

zpravodajská organizace (ASIO) dříve zahájily specializovanou

operaci s kódovým označením Project Backencourt, která má

zabránit neonacistům opustit Austrálii a získat bojové zkušenosti v

zámoří.

Mluvčí ministra vnitra Clare O’Neil odmítl vývoj komentovat. “Vláda

nekomentuje záležitosti národní bezpečnosti,” uvedla mluvčí.

Podle SMH se však úřadům podařilo zabránit dalšímu krajně

pravicovému extremistovi a bývalému vojákovi Conoru

Stretenovičovi, aby odletěl do Evropy z obav, že by také rád bojoval

za Ukrajinu. Mužovi byl v roce 2020 zrušen cestovní pas.

Krajně pravicoví extremisté z různých západních zemí patřili mezi ty,

kteří vstoupili do řad ukrajinských sil, nejprve během konfliktu na

Donbasu a později během konfliktu mezi Moskvou a Kyjevem.

V roce 2021 časopis TIME uvedl, že jen nechvalně známý ukrajinský

pluk Azov, který měl mnoho členů hlásících se k neonacistické

ideologii, dokázal do té doby naverbovat až 17 000 cizinců z celkem

50 národů.



3/4

Continue Reading

Previous Ukrajinské speciální jednotky získávají vojenské cíle ze

satelitu CIA

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/24/ukrajinske-specialni-jednotky-ziskavaji-vojenske-cile-ze-satelitu-cia/


4/4

 

 


